
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Stručna služba za zajedničke poslove

Boctia H Xemterommia
szDegepamija Bocite H Xepuerosime
KAHTOH CAPAJEBO
CTprina conic6a 3a 3ajeammice
nocaone

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Professional Office for Common affairs

Broj: 17-11-21604-9
Datum: 03.07.2020. godine

Na osnovu člana 64. stay (1) tačka b), člana 70. St. (1), (3) i (6) i člana 89. stay (1) Zakona o javnim
nabavkama („S1. glasnik BiH", broj 39/14), a u skladu sa članom 6. Uredbe o osnivanju Stručne
službe za zajedničke poslove Kantona Sarajevo ("Si. Novine Kantona Sarajevo broj 5/06 — Prečišćeni
tekst) i Preporuke Komisije za ustupanje usluga u postupku javne nabavke usluga imajmljivanja
termalnih kamera za potrebe Kantona Sarajevo, načelnik Stručne službe za zajedničke poslove je
donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudača u konkurentskom postupku javne nabavke usluga

iznajmljivanja termalnih kamera za potrebe Kantona Sarajevo

elan 1.
(Predmet Odluke)

Prihvata se Preporuka Komisije za ustupanje usluga u postupku javne nabavke usluga
iznajmljivanja termalnih kamera za potrebe Kantona Sarajevo i ugovor za javnu nabavku
predmetnih usluga dodjeljuje se najpovoljnijem ponudaču "Racional" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj:
JN-KS-12/20 od 30.06.2020. godine, zaprimljene pod brojem 17-11-22680 od 30.06.2020. godine,
konačna ponuda nakon održane E-aukcije od 03.07.2020. godine, za ukupnu cijenu ponude u imosu
od 17.820,00 KM bez PDV-a, odnosno 20.849,40 KM sa PDV-om.

elan 2.
(Prijedlog ugovora)

(1) Prijedlog ugovora dostavit će se na potpis izabranom ponudaču u skladu sa članom 72. Zakona
o javnim nabavkama („S1. glasnik BiH", broj 39/14) (u daljem tekstu: Zakon).

(2) Izabrani ponudač se oslobada obaveze dostave dokumenta zahtijevane tenderskom
dokumentacijom iz člana 45. i 47. Zakona, obzirom da je iste dostavio uz ponudu.

(3) Stručna služba za zajedničke poslove Kantona Sarajevo će postupiti u skladu sa članom 72.
stay (3) Zakona ukoliko nastupi bib o koja okolnost iz istog člana Zakona.

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-094,
Fax: + 387 (0) 33 562-220

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čaukvida I



elan 3.
(Objava Odhike)

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici ugovornog organa www.sszp.ks.gov.ba, jstovremeno s
upućivanjem obavijesti ponudačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa
članom 70. stay (6) Zakona.

OBR A ZL 0 /ENJE

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 17-1
21604 od 19.06.2020. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog postupka javne nabavke.

Ukupna procijenjena vrijednost nabavke imosi 18.000,00 KM bez PDV-a.

Obavijest o nabavci Obavještenje o nabavci objavljeno 19.06.2020. godine na portal E-nabavke,
broj postupka 1230-7-2-43/20.
Tenderska dokumentacij a objavljena je na portalu javnih nabavki dana 19.06.2020. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem o imenovanju broj: 17-14-38834 od 29.10.2019.
godine.

Krajnji rok za prijem ponuda bio je: 30.06.2020. godine do 13:00h, a javno otvaranje ponuda jc
upriličeno isti dan u Multimedijalnoj sali (ul. Reisa Džemaludina (:auševića 1), sa početkom u 13:30h.

Komisija za javnu nabavku je rukovodiocu institucije dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda

broj: 17-11-21604-8 od 03.07.2020. godine koji ujedno čini preporuku o izboru najpovoljnijeg
ponudača.

U postupku po Zapisniku Komisije utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o černu je sačinila odgovarajuCi
zapisnik, u kojima je utvrdeno sljedede:

- Ukupan broj pristiglih ponuda: 2
- Broj blagovremeno zaprimljenih ponuda: 2
- Broj neblagovremeno zaprimljenih ponuda: 0
- Broj prihvatljivih ponuda: 2
- Broj neprihvatljivih ponuda 0

Komisija je pristupila analizi dostavljene dokumentacije u smislu provjere validnosti ponude obzirom
na iskazane zahtj eve Ugovornog organa u predmetnom postupku, a u skladu sa procedurama i
pravilima utvrdenim Zakonom i ostalim podzakonskim aktima.

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-094,
Fax: + 387 (0) 33 562-220

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cau§evida I



Prikaz prihvatljivosti ponuda prema obliku, sadržaju i potpunosti, iz zapisnika sa otvaranja

onuda — analitičla tabela:-

Broj protokola

ugovornog

organa

Redni

broj

omotnice

ponude Naziv ponudača

Omotnica sa

ponudom

ispravno

zatvorena

(zapečačena
ili potpisana

da/ne)

Ukupna cijena ponuda

(KM bez PDV/sa PDV)

17-11-22680 1.
Racional d.o.o.

Sarajevo
DA 17.964,00 / 21.017,88

17-11-22682 2.
Konica Minolta d.o.o.

Sarajevo
DA 18.000,00 / 21.060,00

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti dokumentacije,
Komisija je utvrdila da su svi ponuclači dostavili kompletne i formalno pravno prihvatljive ponude.

U skladu sa odredbama tenderske dokumentacije, Komisija je konstatovala da je potrebno zakazati
održavanje E-aukcije, gdje če se u sistem E-nabavke unijeti prihvatljive ponude, sa početnim
cij enama.

E-aukcija je zakazana za 03.07.2020. godine, sa početkom u 11:00h.

Po okončan u E-aukci e, utvrclena je konačna rang lista, kako sli edi:

Rd.br. Naziv ponudača Ukupna cijena ponude bez
PDV

1. RACIONAL d.o.o. 17.820,00 KM

2. KONICA MINOLTA d.o.o. 17.945,00 KM

Na osnovu navedenog, a u skladu sa kriterijem "najniža cijena" Komisija je predložila dodjelu
ugovora za ustupanje predmetnih usluga ponuclaču koji je dostavio prihvatljivu ponudu, i to:
Racional d.o.o. Sarajevo.

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije našao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije
za javnu nabavku, a izbor najpovoljnijeg ponuclača je izvršen u skladu sa Zakonom, podzakonskim
aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stay (1) tačka b) i člana 89. stay (1) Zakona, odlučeno je
kao u dispozitivu.

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-094,
Fax: + 387 (0) 33 562-220

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čaugevida 1



I

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:
U skladu sa članom 101. stay (5) Zakona, protiv ove Odluke može se izjaviti žalba ugovornom
organu, najkasnije u roku od deset (5) dana od dana prijema ove Odluke, na način propisan članom
99. Zakona i 105. Zakona.

Prilog:
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda

Dostaviti:
1. Ponudačima
2. a/a

ANION A %It ONO

11IF RIGION
1111 NO.

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: sszp@sszp.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-094,
Fax: + 387 (0) 33 562-220

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1


